Ирбейский районный  Совет депутатов

Красноярского края

  РЕШЕНИЕ

25.04.2024г.           с. Ирбейское           № 34-272 р

О внесении изменения в решение  Ирбейского районного Совета депутатов

от  14.12.2021 № 12-76р «О принятии к осуществлению части полномочий»

Руководствуясь частью 4 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Уставом  Ирбейского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

   1. Внести в решение Ирбейского районного Совета депутатов

от  14.12.2021 № 12-76р «О принятии к осуществлению части полномочий»

(далее – решение) следующе изменение:

   1.1. Пункт 10 дополнить подпунктом 10.8 следующего содержания:

« 10.8. осуществление внешнего финансового контроля бюджета поселения

в части проведения экспертизы проекта местного бюджета, проведения

внешней проверки годового отчета об исполнении местного бюджета»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и

информационной   политике.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в печатном издании «Ирбейский вестник».

Председатель Ирбейского

районного Совета депутатов

____________ В.В. Анохина

 врио главы

 Ирбейского района

_______________ А.Н.Струков